
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской 

области 306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка,  
КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 

ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 
тел. 8(47159)3-32-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
21.08.2023 г.     №  99-ОД 

с. Михайловка 
О назначении ответственного лица за организацию 
антитеррористической безопасности ОУ 
 
В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006 г. N 11б «О мерах по 
противодействию терроризму), Федеральным законом от 28.12,2010 г. № 
390-ФЗ «О безопасности», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27З ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.03.2006 г. № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму», в целях улучшения 
работ по обеспечению антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористической 
безопасности в МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» 
Черемисиновского района курской области  на 2023/2024 учебный год 
Соловьева Евгения Александровича - преподавателя организатора 
ОБЖ. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за 
антитерррористическую безопасность учреждения (Приложение № 1 ). 

3. Утвердить инструкцию по действиям работников при угрозе и 
осуществлении террористического акта в ОУ (Приложение № 2). 

4. Утвердить график дежурства учителей и дежурных администраторов 
ОУ на 2023/2024 учебный год (Приложение № 3).  

5. Ответственному за антитеррористическую безопасность - Соловьеву 
Евгению Александровичу, завхозу – Журбенко Александру 
Борисовичу, организовать перед началом каждого рабочего дня 
проведение следующих проверок: безопасности территории вокруг 
здания, подвальных и хозяйственных помещений; мест для раздевания 
и хранения верхней одежды, безопасного содержания электрощитов; 



− довести до всех сотрудников и обучающихся сигналы 
оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества; 

− проводить инструктажи по антитеррористической безопасности 
со всеми работниками ОУ: первичный инструктаж - при приеме 
на работу; повторный инструктаж - каждые три месяца (август, 
ноябръ, март, июнь); целевой инструктаж - перед проведением 
массовых мероприятий в ОУ; 

− на общешкольном родительском собрании провести 
разъяснительную работу о мерах по антитеррористической 
безопасности. 

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа 
по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в журнале 
учета инструктажей по антитеррористической безопасности.  

6. Классным руководителям проводить инструктаж по 
антитеррористической безопасности со всеми обучающимися. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 
 
 

И.о.директора: _______________/Е.И.Пикалова/ 
С приказом ознакомлены: 
 
Журбенко А.Б._______ 
                         01.09.2023 
Соловьев Е.А._________ 
                         01.09.2023 


	ПРИКАЗ

		2023-09-13T20:19:16+0300
	Пикалова Елена Игоревна




